BlumM (T)

April 2024

Wenn Sie nach 10
Jahren
(empfohlene

Anlagebetrag : 10.000,00 EUR Wenn Sie nach 5

Jahren aussteigen

Wenn Sie nach 1
Jahr aussteigen

Empfohlene Haltedauer: 10 Jahre

Szenarien

Minimum

Haltedauer)
aussteigen

Es gibt keine garantierte Mindestrendite. Sie kdnnten lhre Anlage ganz oder teilweise verlieren.

Was Sie am Ende nach Abzug der Kosten

.. 2.820,00 EUR 2.760,00 EUR 1.080,00 EUR

herausbekommen kénnten
Stress Szenario

Jahrliche Durchschnittsrendite -71,90 % -22,70 % -20,00 %
Pessimistisches Was Sie am Ende nach Abzug der Kosten
Szenario herausbekommen kénnten 8.580,00 EUR 9.590,00 EUR 9.100,00 EUR
Diese Art von Szenario
erdab sich bei einer Anlage
zwischen 30.12.2021und  Jdhrliche Durchschnittsrendite -14,30 % -0,80 % -0,90 %
30.04.2024.

Mittleres Szenario

Diese Art von Szenario
ergab sich bei einer Anlage
zwischen 31.08.2009 und
30.08.2019.

Optimistisches
Szenario

Diese Art von Szenario
ergab sich bei einer Anlage
zwischen 31.08.2011 und
31.08.2021.

Was Sie am Ende nach Abzug der Kosten
herausbekommen kénnten

Jahrliche Durchschnittsrendite

Was Sie am Ende nach Abzug der Kosten
herausbekommen kénnten

Jahrliche Durchschnittsrendite

10.660,00 EUR

6,60 %

13.200,00 EUR

31,90 %

13.860,00 EUR

6,70 %

16.140,00 EUR

10,00 %

18.760,00 EUR

6,50 %

23.270,00 EUR

8,80 %



BlumM (T)

Marz 2024

Wenn Sie nach 10
Jahren
(empfohlene

Anlagebetrag : 10.000,00 EUR Wenn Sie nach 5

Jahren aussteigen

Wenn Sie nach 1
Jahr aussteigen

Empfohlene Haltedauer: 10 Jahre

Szenarien

Minimum

Haltedauer)
aussteigen

Es gibt keine garantierte Mindestrendite. Sie kdnnten lhre Anlage ganz oder teilweise verlieren.

Was Sie am Ende nach Abzug der Kosten

.. 2.790,00 EUR 2.550,00 EUR 660,00 EUR

herausbekommen kénnten
Stress Szenario

Jahrliche Durchschnittsrendite -72,20 % -23,90 % -23,90 %
Pessimistisches Was Sie am Ende nach Abzug der Kosten
Szenario herausbekommen kénnten 8.550,00 EUR 9.810,00 EUR 9.500,00 EUR
Diese Art von Szenario
erdab sich bei einer Anlage
zwischen 30.12.2021und  Jdhrliche Durchschnittsrendite -14,50 % -0,40 % -0,50 %
28.03.2024.

Mittleres Szenario

Diese Art von Szenario
ergab sich bei einer Anlage
zwischen 31.08.2012 und
31.08.2022.

Optimistisches
Szenario

Diese Art von Szenario
ergab sich bei einer Anlage
zwischen 31.08.2011 und
31.08.2021.

Was Sie am Ende nach Abzug der Kosten
herausbekommen kénnten

Jahrliche Durchschnittsrendite

Was Sie am Ende nach Abzug der Kosten
herausbekommen kénnten

Jahrliche Durchschnittsrendite

10.640,00 EUR

6,30 %

13.170,00 EUR

31,60 %

13.760,00 EUR

6,60 %

15.970,00 EUR

9,80 %

18.400,00 EUR

6,30 %

22.880,00 EUR

8,60 %



BlumM (T)

Februar 2024

Wenn Sie nach 10
Jahren
(empfohlene

Anlagebetrag : 10.000,00 EUR Wenn Sie nach 5

Jahren aussteigen

Wenn Sie nach 1
Jahr aussteigen

Empfohlene Haltedauer: 10 Jahre

Szenarien

Minimum

Haltedauer)
aussteigen

Es gibt keine garantierte Mindestrendite. Sie kdnnten lhre Anlage ganz oder teilweise verlieren.

Was Sie am Ende nach Abzug der Kosten

.. 2.790,00 EUR 2.550,00 EUR 660,00 EUR

herausbekommen kénnten
Stress Szenario

Jahrliche Durchschnittsrendite -72,20 % -23,90 % -23,90 %
Pessimistisches Was Sie am Ende nach Abzug der Kosten
Szenario herausbekommen kénnten 8.550,00 EUR 9.130,00 EUR 8.140,00 EUR
Diese Art von Szenario
erdab sich bei einer Anlage
zwischen 30.12.2021und  Jdhrliche Durchschnittsrendite -14,50 % -1,80 % -2,00 %
29.02.2024.

Mittleres Szenario

Diese Art von Szenario
ergab sich bei einer Anlage
zwischen 31.08.2010 und
31.08.2020.

Optimistisches
Szenario

Diese Art von Szenario
ergab sich bei einer Anlage
zwischen 31.08.2011 und
31.08.2021.

Was Sie am Ende nach Abzug der Kosten
herausbekommen kénnten

Jahrliche Durchschnittsrendite

Was Sie am Ende nach Abzug der Kosten
herausbekommen kénnten

Jahrliche Durchschnittsrendite

10.630,00 EUR

6,30 %

13.170,00 EUR

31,60 %

13.780,00 EUR

6,60 %

15.970,00 EUR

9,80 %

18.440,00 EUR

6,30 %

22.880,00 EUR

8,60 %



BlumM (T)

Januar 2024

Wenn Sie nach 10
Jahren
(empfohlene

Anlagebetrag : 10.000,00 EUR Wenn Sie nach 5

Jahren aussteigen

Wenn Sie nach 1
Jahr aussteigen

Empfohlene Haltedauer: 10 Jahre

Szenarien

Minimum

Haltedauer)
aussteigen

Es gibt keine garantierte Mindestrendite. Sie kdnnten lhre Anlage ganz oder teilweise verlieren.

Was Sie am Ende nach Abzug der Kosten

.. 2.780,00 EUR 2.550,00 EUR 660,00 EUR

herausbekommen kénnten
Stress Szenario

Jahrliche Durchschnittsrendite -72,20 % -24,00 % -23,90 %
Pessimistisches Was Sie am Ende nach Abzug der Kosten
Szenario herausbekommen kénnten 8.550,00 EUR 8.790,00 EUR 7.510,00 EUR
Diese Art von Szenario
erdab sich bei einer Anlage
zwischen 30.12.2021und  Jdhrliche Durchschnittsrendite -14,50 % -2,60 % -2,80 %
31.01.2024.

Mittleres Szenario

Diese Art von Szenario
ergab sich bei einer Anlage
zwischen 30.09.2009 und
30.09.2019.

Optimistisches
Szenario

Diese Art von Szenario
ergab sich bei einer Anlage
zwischen 31.08.2011 und
31.08.2021.

Was Sie am Ende nach Abzug der Kosten
herausbekommen kénnten

Jahrliche Durchschnittsrendite

Was Sie am Ende nach Abzug der Kosten
herausbekommen kénnten

Jahrliche Durchschnittsrendite

10.630,00 EUR

6,30 %

13.170,00 EUR

31,60 %

13.810,00 EUR

6,70 %

15.970,00 EUR

9,80 %

18.490,00 EUR

6,30 %

22.880,00 EUR

8,60 %



BlumM (T)

Dezember 2023

Wenn Sie nach 10
Jahren
(empfohlene

Anlagebetrag : 10.000,00 EUR Wenn Sie nach 5

Jahren aussteigen

Wenn Sie nach 1
Jahr aussteigen

Empfohlene Haltedauer: 10 Jahre

Szenarien

Minimum

Haltedauer)
aussteigen

Es gibt keine garantierte Mindestrendite. Sie kdnnten lhre Anlage ganz oder teilweise verlieren.

Was Sie am Ende nach Abzug der Kosten

.. 2.790,00 EUR 2.550,00 EUR 650,00 EUR

herausbekommen kénnten
Stress Szenario

Jahrliche Durchschnittsrendite -72,20 % -24,00 % -23,90 %
Pessimistisches Was Sie am Ende nach Abzug der Kosten
Szenario herausbekommen kénnten 8.550,00 EUR 8.520,00 EUR 7.020,00 EUR
Diese Art von Szenario
erdab sich bei einer Anlage
zwischen 30.12.2021und  Jdhrliche Durchschnittsrendite -14,50 % -3,20 % -3,50 %
29.12.2023.

Mittleres Szenario

Diese Art von Szenario
ergab sich bei einer Anlage
zwischen 30.12.2008 und
28.12.2018.

Optimistisches
Szenario

Diese Art von Szenario
ergab sich bei einer Anlage
zwischen 31.08.2011 und
31.08.2021.

Was Sie am Ende nach Abzug der Kosten
herausbekommen kénnten

Jahrliche Durchschnittsrendite

Was Sie am Ende nach Abzug der Kosten
herausbekommen kénnten

Jahrliche Durchschnittsrendite

10.640,00 EUR

6,30 %

13.170,00 EUR

31,60 %

13.890,00 EUR

6,80 %

15.970,00 EUR

9,80 %

18.570,00 EUR

6,40 %

22.870,00 EUR

8,60 %



BlumM (T)

November 2023

Wenn Sie nach 10
Jahren
(empfohlene

Anlagebetrag : 10.000,00 EUR Wenn Sie nach 5

Jahren aussteigen

Wenn Sie nach 1
Jahr aussteigen

Empfohlene Haltedauer: 10 Jahre

Szenarien

Minimum

Haltedauer)
aussteigen

Es gibt keine garantierte Mindestrendite. Sie kdnnten lhre Anlage ganz oder teilweise verlieren.

Was Sie am Ende nach Abzug der Kosten

.. 2.780,00 EUR 2.550,00 EUR 650,00 EUR

herausbekommen kénnten
Stress Szenario

Jahrliche Durchschnittsrendite -72,20 % -24,00 % -23,90 %
Pessimistisches Was Sie am Ende nach Abzug der Kosten
Szenario herausbekommen kénnten 8.550,00 EUR 7.510,00 EUR 5.320,00 EUR
Diese Art von Szenario
erdab sich bei einer Anlage
zwischen 30.12.2021und  Jdhrliche Durchschnittsrendite -14,50 % -5,60 % -6,10 %
30.11.2023.

Mittleres Szenario

Diese Art von Szenario
ergab sich bei einer Anlage
zwischen 30.11.2010 und
30.11.2020.

Optimistisches
Szenario

Diese Art von Szenario
ergab sich bei einer Anlage
zwischen 31.08.2011 und
31.08.2021.

Was Sie am Ende nach Abzug der Kosten
herausbekommen kénnten

Jahrliche Durchschnittsrendite

Was Sie am Ende nach Abzug der Kosten
herausbekommen kénnten

Jahrliche Durchschnittsrendite

10.640,00 EUR

6,30 %

13.170,00 EUR

31,60 %

13.900,00 EUR

6,80 %

15.970,00 EUR

9,80 %

18.650,00 EUR

6,40 %

22.870,00 EUR

8,60 %



BlumM (T)

Oktober 2023

Wenn Sie nach 10
Jahren
(empfohlene

Anlagebetrag : 10.000,00 EUR Wenn Sie nach 5

Jahren aussteigen

Wenn Sie nach 1
Jahr aussteigen

Empfohlene Haltedauer: 10 Jahre

Szenarien

Minimum

Haltedauer)
aussteigen

Es gibt keine garantierte Mindestrendite. Sie kdnnten lhre Anlage ganz oder teilweise verlieren.

Was Sie am Ende nach Abzug der Kosten

.. 2.780,00 EUR 2.550,00 EUR 650,00 EUR

herausbekommen kénnten
Stress Szenario

Jahrliche Durchschnittsrendite -72,20 % -24,00 % -24,00 %
Pessimistisches Was Sie am Ende nach Abzug der Kosten
Szenario herausbekommen kénnten 8.550,00 EUR 6.430,00 EUR 3.730,00 EUR
Diese Art von Szenario
erdab sich bei einer Anlage
zwischen 30.12.2021und  Jdhrliche Durchschnittsrendite -14,50 % -8,50 % -9,40 %
31.10.2023.

Mittleres Szenario

Diese Art von Szenario
ergab sich bei einer Anlage
zwischen 30.11.2010 und
30.11.2020.

Optimistisches
Szenario

Diese Art von Szenario
ergab sich bei einer Anlage
zwischen 31.08.2011 und
31.08.2021.

Was Sie am Ende nach Abzug der Kosten
herausbekommen kénnten

Jahrliche Durchschnittsrendite

Was Sie am Ende nach Abzug der Kosten
herausbekommen kénnten

Jahrliche Durchschnittsrendite

10.640,00 EUR

6,30 %

13.170,00 EUR

31,60 %

13.900,00 EUR

6,80 %

15.970,00 EUR

9,80 %

18.740,00 EUR

6,50 %

22.870,00 EUR

8,60 %



BlumM (T)

September 2023

Wenn Sie nach 10
Jahren
(empfohlene

Anlagebetrag : 10.000,00 EUR Wenn Sie nach 5

Jahren aussteigen

Wenn Sie nach 1
Jahr aussteigen

Empfohlene Haltedauer: 10 Jahre

Szenarien

Minimum

Haltedauer)
aussteigen

Es gibt keine garantierte Mindestrendite. Sie kdnnten lhre Anlage ganz oder teilweise verlieren.

Was Sie am Ende nach Abzug der Kosten

.. 2.790,00 EUR 2.550,00 EUR 650,00 EUR

herausbekommen kénnten
Stress Szenario

Jahrliche Durchschnittsrendite -72,10 % -24,00 % -24,00 %
Pessimistisches Was Sie am Ende nach Abzug der Kosten
Szenario herausbekommen kénnten 8.550,00 EUR 6.680,00 EUR 4.070,00 EUR
Diese Art von Szenario
erdab sich bei einer Anlage
zwischen 30.12.2021und  Jdhrliche Durchschnittsrendite -14,50 % -7,80 % -8,60 %
29.09.2023.

Mittleres Szenario

Diese Art von Szenario
ergab sich bei einer Anlage
zwischen 30.11.2010 und
30.11.2020.

Optimistisches
Szenario

Diese Art von Szenario
ergab sich bei einer Anlage
zwischen 31.08.2011 und
31.08.2021.

Was Sie am Ende nach Abzug der Kosten
herausbekommen kénnten

Jahrliche Durchschnittsrendite

Was Sie am Ende nach Abzug der Kosten
herausbekommen kénnten

Jahrliche Durchschnittsrendite

10.640,00 EUR

6,30 %

13.170,00 EUR

31,60 %

13.900,00 EUR

6,80 %

15.970,00 EUR

9,80 %

18.740,00 EUR

6,50 %

22.870,00 EUR

8,60 %



BlumM (T)

August 2023

Wenn Sie nach 10
Jahren
(empfohlene

Anlagebetrag : 10.000,00 EUR Wenn Sie nach 5

Jahren aussteigen

Wenn Sie nach 1
Jahr aussteigen

Empfohlene Haltedauer: 10 Jahre

Szenarien

Minimum

Haltedauer)
aussteigen

Es gibt keine garantierte Mindestrendite. Sie kdnnten lhre Anlage ganz oder teilweise verlieren.

Was Sie am Ende nach Abzug der Kosten

.. 2.780,00 EUR 2.550,00 EUR 650,00 EUR

herausbekommen kénnten
Stress Szenario

Jahrliche Durchschnittsrendite -72,20 % -24,00 % -24,00 %
Pessimistisches Was Sie am Ende nach Abzug der Kosten
Szenario herausbekommen kénnten 8.550,00 EUR 6.870,00 EUR 4.340,00 EUR
Diese Art von Szenario
erdab sich bei einer Anlage
zwischen 30.12.2021und  Jdhrliche Durchschnittsrendite -14,50 % -7,30 % -8,00 %
31.08.2023.

Mittleres Szenario

Diese Art von Szenario
ergab sich bei einer Anlage
zwischen 30.10.2009 und
31.10.2019.

Optimistisches
Szenario

Diese Art von Szenario
ergab sich bei einer Anlage
zwischen 31.08.2011 und
31.08.2021.

Was Sie am Ende nach Abzug der Kosten
herausbekommen kénnten

Jahrliche Durchschnittsrendite

Was Sie am Ende nach Abzug der Kosten
herausbekommen kénnten

Jahrliche Durchschnittsrendite

10.640,00 EUR

6,40 %

13.170,00 EUR

31,60 %

13.930,00 EUR

6,90 %

15.970,00 EUR

9,80 %

18.770,00 EUR

6,50 %

22.870,00 EUR

8,60 %



BlumM (T)

Juli 2023

Wenn Sie nach 10
Jahren
(empfohlene

Anlagebetrag : 10.000,00 EUR Wenn Sie nach 5

Jahren aussteigen

Wenn Sie nach 1
Jahr aussteigen

Empfohlene Haltedauer: 10 Jahre

Szenarien

Minimum

Haltedauer)
aussteigen

Es gibt keine garantierte Mindestrendite. Sie kdnnten lhre Anlage ganz oder teilweise verlieren.

Was Sie am Ende nach Abzug der Kosten

.. 2.780,00 EUR 2.550,00 EUR 650,00 EUR

herausbekommen kénnten
Stress Szenario

Jahrliche Durchschnittsrendite -72,20 % -24,00 % -24,00 %
Pessimistisches Was Sie am Ende nach Abzug der Kosten
Szenario herausbekommen kénnten 8.550,00 EUR 7.260,00 EUR 4.930,00 EUR
Diese Art von Szenario
erdab sich bei einer Anlage
zwischen 30.12.2021und  Jdhrliche Durchschnittsrendite -14,50 % -6,20 % -6,80 %
31.07.2023.

Mittleres Szenario

Diese Art von Szenario
ergab sich bei einer Anlage
zwischen 30.11.2010 und
30.11.2020.

Optimistisches
Szenario

Diese Art von Szenario
ergab sich bei einer Anlage
zwischen 31.08.2011 und
31.08.2021.

Was Sie am Ende nach Abzug der Kosten
herausbekommen kénnten

Jahrliche Durchschnittsrendite

Was Sie am Ende nach Abzug der Kosten
herausbekommen kénnten

Jahrliche Durchschnittsrendite

10.640,00 EUR

6,30 %

13.170,00 EUR

31,60 %

13.900,00 EUR

6,80 %

15.970,00 EUR

9,80 %

18.740,00 EUR

6,50 %

22.870,00 EUR

8,60 %



BlumM (T)

Juni 2023

Wenn Sie nach 10
Jahren
(empfohlene

Anlagebetrag : 10.000,00 EUR Wenn Sie nach 5

Jahren aussteigen

Wenn Sie nach 1
Jahr aussteigen

Empfohlene Haltedauer: 10 Jahre

Szenarien

Minimum

Haltedauer)
aussteigen

Es gibt keine garantierte Mindestrendite. Sie kdnnten lhre Anlage ganz oder teilweise verlieren.

Was Sie am Ende nach Abzug der Kosten

.. 2.790,00 EUR 2.550,00 EUR 650,00 EUR

herausbekommen kénnten
Stress Szenario

Jahrliche Durchschnittsrendite -72,20 % -24,00 % -24,00 %
Pessimistisches Was Sie am Ende nach Abzug der Kosten
Szenario herausbekommen kénnten 8.550,00 EUR 6.810,00 EUR 4.260,00 EUR
Diese Art von Szenario
erdab sich bei einer Anlage
zwischen 30.12.2021und  Jdhrliche Durchschnittsrendite -14,50 % -7,40 % -8,20 %
30.06.2023.

Mittleres Szenario

Diese Art von Szenario
ergab sich bei einer Anlage
zwischen 30.11.2010 und
30.11.2020.

Optimistisches
Szenario

Diese Art von Szenario
ergab sich bei einer Anlage
zwischen 31.08.2011 und
31.08.2021.

Was Sie am Ende nach Abzug der Kosten
herausbekommen kénnten

Jahrliche Durchschnittsrendite

Was Sie am Ende nach Abzug der Kosten
herausbekommen kénnten

Jahrliche Durchschnittsrendite

10.640,00 EUR

6,30 %

13.170,00 EUR

31,60 %

13.900,00 EUR

6,80 %

15.970,00 EUR

9,80 %

18.740,00 EUR

6,50 %

22.870,00 EUR

8,60 %



BlumM (T)

Mai 2023

Wenn Sie nach 10
Jahren
(empfohlene

Anlagebetrag : 10.000,00 EUR Wenn Sie nach 5

Jahren aussteigen

Wenn Sie nach 1
Jahr aussteigen

Empfohlene Haltedauer: 10 Jahre

Szenarien

Minimum

Haltedauer)
aussteigen

Es gibt keine garantierte Mindestrendite. Sie kdnnten lhre Anlage ganz oder teilweise verlieren.

Was Sie am Ende nach Abzug der Kosten

.. 2.780,00 EUR 2.550,00 EUR 650,00 EUR

herausbekommen kénnten
Stress Szenario

Jahrliche Durchschnittsrendite -72,20 % -24,00 % -24,00 %
Pessimistisches Was Sie am Ende nach Abzug der Kosten
Szenario herausbekommen kénnten 8.550,00 EUR 6.290,00 EUR 3.530,00 EUR
Diese Art von Szenario
erdab sich bei einer Anlage
zwischen 30.12.2021und  Jdhrliche Durchschnittsrendite -14,50 % -8,90 % -9,90 %
31.05.2023.

Mittleres Szenario

Diese Art von Szenario
ergab sich bei einer Anlage
zwischen 30.10.2009 und
31.10.2019.

Optimistisches
Szenario

Diese Art von Szenario
ergab sich bei einer Anlage
zwischen 31.08.2011 und
31.08.2021.

Was Sie am Ende nach Abzug der Kosten
herausbekommen kénnten

Jahrliche Durchschnittsrendite

Was Sie am Ende nach Abzug der Kosten
herausbekommen kénnten

Jahrliche Durchschnittsrendite

10.640,00 EUR

6,40 %

13.170,00 EUR

31,60 %

13.930,00 EUR

6,90 %

15.970,00 EUR

9,80 %

18.770,00 EUR

6,50 %

22.870,00 EUR

8,60 %



BlumM (T)

April 2023

Wenn Sie nach 10
Jahren
(empfohlene

Anlagebetrag : 10.000,00 EUR Wenn Sie nach 5

Jahren aussteigen

Wenn Sie nach 1
Jahr aussteigen

Empfohlene Haltedauer: 10 Jahre

Szenarien

Minimum

Haltedauer)
aussteigen

Es gibt keine garantierte Mindestrendite. Sie kdnnten lhre Anlage ganz oder teilweise verlieren.

Was Sie am Ende nach Abzug der Kosten

.. 2.790,00 EUR 2.550,00 EUR 650,00 EUR

herausbekommen kénnten
Stress Szenario

Jahrliche Durchschnittsrendite -72,20 % -24,00 % -24,00 %
Pessimistisches Was Sie am Ende nach Abzug der Kosten
Szenario herausbekommen kénnten 8.170,00 EUR 6.270,00 EUR 3.510,00 EUR
Diese Art von Szenario
erdab sich bei einer Anlage
zwischen 30.12.2021und  Jdhrliche Durchschnittsrendite -18,30 % -8,90 % -9,90 %
28.04.2023.

Mittleres Szenario

Diese Art von Szenario
ergab sich bei einer Anlage
zwischen 30.11.2010 und
30.11.2020.

Optimistisches
Szenario

Diese Art von Szenario
ergab sich bei einer Anlage
zwischen 31.08.2011 und
31.08.2021.

Was Sie am Ende nach Abzug der Kosten
herausbekommen kénnten

Jahrliche Durchschnittsrendite

Was Sie am Ende nach Abzug der Kosten
herausbekommen kénnten

Jahrliche Durchschnittsrendite

10.640,00 EUR

6,30 %

13.170,00 EUR

31,60 %

13.900,00 EUR

6,80 %

15.970,00 EUR

9,80 %

18.740,00 EUR

6,50 %

22.870,00 EUR

8,60 %



BlumM (T)

Marz 2023

Wenn Sie nach 10
Jahren
(empfohlene

Anlagebetrag : 10.000,00 EUR Wenn Sie nach 5

Jahren aussteigen

Wenn Sie nach 1
Jahr aussteigen

Empfohlene Haltedauer: 10 Jahre

Szenarien

Minimum

Haltedauer)
aussteigen

Es gibt keine garantierte Mindestrendite. Sie kdnnten lhre Anlage ganz oder teilweise verlieren.

Was Sie am Ende nach Abzug der Kosten

.. 2.790,00 EUR 2.580,00 EUR 680,00 EUR

herausbekommen kénnten
Stress Szenario

Jahrliche Durchschnittsrendite -72,20 % -23,70 % -23,60 %
Pessimistisches Was Sie am Ende nach Abzug der Kosten
Szenario herausbekommen kénnten 7.970,00 EUR 6.120,00 EUR 3.320,00 EUR
Diese Art von Szenario
erdab sich bei einer Anlage
zwischen 30.12.2021und  Jdhrliche Durchschnittsrendite -20,30 % -9,40 % -10,50 %
31.03.2023.

Mittleres Szenario

Diese Art von Szenario
ergab sich bei einer Anlage
zwischen 30.11.2010 und
30.11.2020.

Optimistisches
Szenario

Diese Art von Szenario
ergab sich bei einer Anlage
zwischen 31.08.2011 und
31.08.2021.

Was Sie am Ende nach Abzug der Kosten
herausbekommen kénnten

Jahrliche Durchschnittsrendite

Was Sie am Ende nach Abzug der Kosten
herausbekommen kénnten

Jahrliche Durchschnittsrendite

10.640,00 EUR

6,30 %

13.170,00 EUR

31,60 %

13.900,00 EUR

6,80 %

15.970,00 EUR

9,80 %

18.740,00 EUR

6,50 %

22.870,00 EUR

8,60 %



